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Witaj Szkoło !  
 
Jak co roku minął czas wakacyjnych wędrówek. 
Pozostały jednak wspomnienia, fotografie, rozmo-
wy i kontakty z nowopoznanymi ludźmi. Napeł-
nieni energią słoneczną i siłą wszyscy rozpoczęli-
śmy 1 września nowy rok szkolny 2016/2017. Było
to wyjątkowe rozpoczęcie ze względu na liczne 
zmiany, jakie nas spotkały – nowe klasy, nowe 
wyzwania, nowi wychowawcy,  nowe podręczniki 
i … nowi nauczyciele. Już w czerwcu wiedzieli-
śmy, że nie spotkamy się z panią Dorotą Salamon , 
która uczyła nas w młodszych klasach i panem 
Wiesławem Salamonem – nauczycielem matema-
tyki i informatyki. Nadszedł czas rozstania i poże-
gnania, czas przejścia na zasłużoną emeryturę. Za 
wszystkie lata nauki i poświęcenia  serdecznie im 
DZIĘKUJEMY! Nie spotkaliśmy się również z 
panią Elą Twardowską, która uczyła nas chemii i 
biologii. Obecnie pracuje w SP we Frysztaku. 
Również przesyłamy pozdrowienia i podziękowa-
nia. Chwilowo opuściła nas pani Magdalena Kol-
busz – Wójcik, która przebywa na urlopie macie-
rzyńskim.  
 

 Poznaliśmy nowych nauczycieli: 
- panią Mirosławę Opalińską – biologia, 
- panią Andżelikę Pęczar – matematyka, 
- panią Patrycję Pająk – edukacja wczesnoszkolna, 
- pana Tomasza Guza – informatyka.  
Aby ich lepiej poznać, redaktorzy gazetki prze-
prowadzili z nimi wywiady. 
Tradycyjnie, uroczystą akademię uatrakcyjniły 
wiersze oraz występ zespołu „Forever Young”. 
W 77. rocznicę wybuchu II wojny światowej, usły-
szeliśmy krótki rys historyczny, który przedstawił 
pan Krzysztof Winiarski. Po uroczystym powitaniu 
zebranych przez pana dyrektora Janusza Zarszyń-
skiego wszyscy udali się do klas, aby powitać ko-
legów, wychowawców i poznać plan lekcji. O 
licznych zmianach i przedsięwzięciach w roku 
szkolnym 2016/2017 będziemy na bieżąco donosić 
na łamach naszego dwumiesięcznika. 
Powodzenia !  

Redakcja
 

 
Serdeczne uściski, chwile pożegnania,  

łzy wzruszenia… 
 

  
Ludzie, którzy odchodzą, nigdy nie  

zamykają za sobą drzwi… 
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Nasza matematyczka – pani Andżelika Pęczar 
 

 Dzień dobry. Jesteśmy redaktorami gazetki 
szkolnej ,,Tu i teraz bis”, chcielibyśmy prze-
prowadzić krótki wywiad, aby poznać naszych 
nowych nauczycieli. 
 
Jak się pani czuje w naszej szkole, jakie były 
pani pierwsze wrażenia? 
- Bardzo  dobrze. Bardzo miła szkoła. Spotkałam 
się z samymi serdecznymi osobami. Moi ucznio-
wie są bardzo aktywni, chętni do działania. Dlate-
go myślę, że będzie nam się wspólnie dobrze pra-
cowało. 
 
Jakie ma pani doświadczenie zawodowe? 
- Od 3 lat pracuję w szkole podstawowej i rok na 
zastępstwie w gimnazjum.  
 
W jakich szkołach pani uczy? 
- Obecnie w Stępinie, Szkole Podstawowej w 
Szufnarowej i w Różance. 
 
Czy od zawsze pani myślała,  że będzie nauczy-
cielem?  
- Tak, już od szkoły podstawowej chciałam praco-
wać z uczniami. 
 
Dlaczego wybrała pani akurat ten przedmiot 
nauczania? 
- Od samego początku wiedziałam, że będę na-
uczycielem. Początkowo myślałam, że to będzie 
nauczanie wczesnoszkolne, jednak potem zafascy-
nowałam się matematyką i dlatego wybrałam ten 
kierunek. 
 
Czy praca z młodzieżą sprawia pani przyjem-
ność? 
- Tak, wielką. Bardzo lubię kontakt z innymi oso-
bami, a szczególnie z dziećmi i młodzieżą. 
 
Co najbardziej ceni pani w swojej pracy? 
- To, że mogą przyczynić się małymi krokami do 
dużych sukcesów już w życiu dorosłym moich 
uczniów.  
Co pani uważa za swój największy sukces za-
wodowy? 
- Kiedy uczeń podchodzi smutny do tablicy, bo nie 
rozumie danego materiału i po wspólnej pracy 
pojawia się „Aha!”  
 
Czy stawia pani duże wymagania uczniom i 
dlaczego? 
- Tak, staram się dużo wymagać od moich 
 

 uczniów, ale są oni bardzo ambitni, więc myślę, że 
to przyczyni się do ich ciągłego rozwoju. 
 
Jak liczebność klas wpływa na pani pracę w 
grupie? 
- Wolę, jeżeli grupy są mniej liczne - do 15 osób. 

 
Jakie było pani marzenie w dzieciństwie? 
- Żeby szybko dorosnąć .  
 
Czy jest pani zadowolona z sukcesów uczniów? 
- Tak, bardzo. Każdy sukces ucznia jest również 
sukcesem i ogromną radością dla nauczyciela. To 
jest najlepsze wynagrodzenie za naszą pracę. 
 
Jaką pamięta pani najśmieszniejszą sytuację w 
szkole? 
- Zdarzyła mi się następująca sytuacja: uczeń po-
prosił o wyjście do toalety, po czym wrócił do 
klasy,  niosąc w dłoni swoje jeansy - klasa oczywi-
ście wybuchła śmiechem. Jak wyjaśnił potem 
uczeń na lekcji, zrobiło mu się gorąco i wyszedł 
założyć na siebie strój na wychowanie fizyczne.  
 
Jakie ma pani zainteresowania? 
- Origami, quilling, rozwój i osiągnięcie kosmeto-
logii. Dziękujemy! 
 
 
Wywiad przeprowadziły: P. Dziok, L. Salamon 
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Nasza nowa nauczycielka biologii – pani Mirosława Opalińska 

 
 
1.Dlaczego akurat praca nauczyciela? 
Zawód nauczyciela to powołanie. Poza tym lubię pracę z młodzieżą. 

 
2. Jak pracuje się pani  z młodzieżą w naszej szkole? 
Młodzież, jak w każdej szkole, jest dobra. Są uczniowie, którzy interesują się biologią, a ja jako nauczyciel-
ka staram się im przekazać swoją wiedzę, robię wszystko, aby dostrzegli piękno otaczającego nas świata. 

 
3. Jak długi jest pani staż pracy?  
 Bardzo długi - 37 rok. 

 
4. Jakie wrażenie wywarła  na pani nasza młodzież? 
Trudno mi powiedzieć, dopiero ich poznaję.  

 
5. W jakich szkołach pani uczy? 
Uczę w wielu szkołach: w Gogołowie, w Stępinie i przede wszystkim  we Frysztaku. 

 
6. Jakie jest pani hobby?  
Wędrówki, spacery po szlakach turystycznych, łowienie ryb i czytanie książek.  

 
7. Jak podoba się pani atmosfera w naszej szkole?  
Atmosfera zarówno wśród nauczycieli jak wśród uczniów jest bardzo przyjemna. 

 
8. Jakie są wady pracy nauczyciela? 
Nagrodą dla nauczyciela jest osiąganie sukcesów przez uczniów, nie tylko szkolnych ale też życiowych. Nie 
widzę wad. 

 
9. Jakie są pani najlepsze wspomnienia  związane ze szkołą? 
Wiążą się one z wyjazdami na wycieczki z uczniami, ale też zdobywaniem tytułu laureata  konkursu.                     
Najgorsze wspomnienia to te, kiedy wiedza, którą chcę przekazać uczniom, nie jest przez nich przyswajana. 
 

Wywiad przeprowadziły: Patrycja Kudłacz i Gabriela Kuternoga
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Wychowawca klasy III SP – pani Patrycja Pająk 
 

 
 
Serdecznie witamy panią w naszej szkole. Czy możemy przeprowadzić krótki wywiad? 
- Witam was serdecznie. Tak, proszę. 
 
Czy nasza szkoła jest pierwszą placówką, w której pani uczy? 
- Tak. Odbyłam już praktyki studenckie, podczas których zdobywałam doświadczenie w pracy z dziećmi. 
 
Jak pracuje się pani z uczniami naszej szkoły? Jakie wrażenie wywarli na pani uczniowie klasy III? 
- Klasa wywarła na mnie bardzo pozytywne wrażenie, są oni uczniami bardzo zdyscyplinowanymi, zorgani-
zowanymi, chętnie uczą się nowych rzeczy, są otwarci, bardzo ich polubiłam, nie stwarzają żadnych proble-
mów. 
 
A jakie wrażenia ma pani jako opiekun Spółdzielni Uczniowskiej „Śnieżka”? 
- Na początku bałam się, że nie podołam temu zadaniu, ale powoli uczę się. Dziewczyny w sklepiku poma-
gają mi i doradzają, jaki towar zamówić, itd. Mam nadzieję, że sprawdzę się w tej roli jak najlepiej.  
 
Czy zawód nauczycielki to pani wymarzona praca? 
- Myślę, że tak. Praca z dziećmi sprawia mi bardzo dużo radości i satysfakcji. Codziennie kończę zajęcia z 
uśmiechem na twarzy, dzieci są bardzo wdzięczne. Moja praca codzienna, przygotowanie do lekcji nie idzie 
na marne, ponieważ dzieci są zadowolone, chętnie poznają nowe rzeczy, uczą się nowych doświadczeń. 
Sprawia mi to bardzo dużo radości. 
 
Jakie jest pani hobby? 
- Pływanie i wędrowanie po górach. W każde wakacje staram się wyjeżdżać na kilka dni i zdobywać nowe 
szlaki. Bardzo lubię odpoczywać na łonie natury i poznawać nowe, ciekawe miejsca, w których jeszcze nie 
byłam. 

 
Dziękujemy za udzielenie wywiadu. 

 
Wywiad przeprowadziły: Patrycja Kudłacz i Paulina Dziok.  
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Szkolny informatyk – pan Tomasz Guz 
 

 
 
Witamy pana w naszej szkole. Chcemy bliżej poznać obecnego nauczyciela informatyki, dlatego pro-
simy o udzielenie odpowiedzi na kilka pytań. 
 
Jak podoba się panu szkoła w Stępinie? Co sądzi pan o uczniach?  
- Bardzo ładna. Młodzież jest inteligentna, bardzo kulturalna. 
 
Czy pracuje pan w innych szkołach?  
- W SOSW we Frysztaku. Jestem nauczycielem, wychowawcą, prowadzę zajęcia z informatyki. 
 
Jaką szkołę pan ukończył?  
- Skończyłem Akademię Pedagogiki Specjalnej w Warszawie, na profilu resocjalizacji i podyplomówkę z 
informatyki.  
 
Dlaczego wybrał pan informatykę? 
- … przekaz informacji, to  przyszłość. Aczkolwiek jest to niebezpieczne, trzeba z głową korzystać z techno-
logii informacyjnej. 
 
Kim chciał pan zostać w dzieciństwie? 
- Chciałem zostać strażakiem albo policjantem.  
 
I dobrze, że pan nie został pracownikiem służb mundurowych   , dzięki temu będziemy wspólnie 
poznawać tajniki technologii informacyjno – komunikacyjnej.    Dziękujemy za wywiad.  
 
Wywiad przeprowadziły: Aleksandra Ziobrowska i Kinga Danek.  
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Światowe Dni Młodzieży 2016 
 

20 lipca bieżącego roku  w wakacyjną środę miała 
miejsce nietypowa wizyta w kompleksie schrono-
wym Stępina – Cieszyna. Z wizytą przyjechała 
młodzież z Egiptu, która gościła w Polsce z racji 
Światowych Dni Młodzieży, a podejmowana była 
przez parafian Boguchwały. Wizyta w Stępinie 
została zorganizowana dzięki ks. Mariuszowi 
Godkowi – wikariuszowi w Boguchwale, 
a rodzinnie związanym ze Stępiną. Goście  z Egip-
tu przybyli autokarami, zostali powitani przez 
Wójta Gminy Frysztak – pana Jana Ziarnika, na-
stępnie oprowadzeni po schronie tunelowym przez 
pana Krzysztofa Winiarskiego – nauczyciela Ze-
społu Szkół w Stępinie. Cenną osobą w tym przed-
sięwzięciu była pani Małgorzata Tabak-Godek, 
która tłumaczyła z powodzeniem na język angiel-
ski treści przekazywane w języku polskim. W trak-
cie zwiedzania ze strony Egipcjan padało wiele 
konkretnych pytań dotyczących historii zwiedza-
nego obiektu oraz historii ogólnoświatowej. Pod 
koniec zwiedzania uczniowie z naszej szkoły, za-
proszeni przez panią Małgorzatę Tabak-Godek,
wykonali kilka piosenek anglojęzycznych, które 
zaprezentowali na Gminnym Konkursie Piosenki 
Anglojęzycznej – Małgosia Wojnarowska, Hubert 
Kudłacz, Kuba Trzeciak oraz wspierająca Patrycja 
Kudłacz, a jeden z Egipcjan zrewanżował się szla-
gierem Franka Sinatry. Wójt Gminy wykonał na 
gitarze „Szła dzieweczka do laseczka”, która skło-
niła uczestników do tańca. Przy wyjściu ze schro-
nu uczestnicy zostali poczęstowani tradycyjnym 
ciastem wykonanym z własnej inicjatywy przez 
panią Agatę Wojnarowską. Wszyscy byli zadowo-
leni, zauroczeni zielenią, której w Egipcie brak –
wykonano masę fotek oraz filmików. Na każdym 
kroku towarzyszył nam uśmiech i słowa podzięki 
w języku angielskim i arabskim. Uczestnicy mię-
dzynarodowego spotkania otrzymali pamiątki w 
postaci przewodników po schronie autorstwa 
Krzysztofa Winiarskiego. 
 

 Po odjeździe nastąpiła chwila refleksji, administra-
tor obiektu – pan Maciej Piękoś stwierdził, że mu-
ry tej kwatery pierwszy raz odczuły taką atmosferę 
przyjaźni, śpiewu i młodzieńczej radości. W tym 
samym dniu – wieczorem, dzięki uprzejmości pana 
Macieja Piękosia i życzliwości pani Krystyny Pa-
nek schron został udostępniony pielgrzymom z 
Ukrainy, goszczącym w parafii Dobrzechów. Mi-
mo późnej godziny, przebywający u pani Anny 
Maraj pielgrzymi, chcieli na własne oczy zobaczyć 
tak ogromną fortyfikację z czasów II wojny świa-
towej. Żanna i Ekatherina dotknięte są wojną, któ-
ra mimo XXI wieku i błyskawicznego rozwoju 
cywilizacyjnego wciąż trwa na Ukrainie. Nad mia-
stem, w którym mieszkają – Chorsoniem, ciągle 
przelatują bombowce, siejąc strach i niepewność 
jutra. Dziewczęta z ogromną uwagą przyglądały 
się  tablicom informacyjnym wewnątrz tunelu oraz 
robiły liczne zdjęcia. Dało zauważyć się wzrusze-
nie i przerażenie. Opowiadały o ciężkim życiu, 
stracie bliskich, ich nieuzasadnionej śmierci i o 
tym, jak długo odkładały zarobione pieniądze, aby 
uczestniczyć w ŚDM w Krakowie. Dopełnieniem 
wzruszającej wizyty w kompleksie schronowym 
było przekazanie przez pana Krzysztofa Winiar-
skiego przewodników z imienną dedykacją oraz 
folderów promujących Gminę Frysztak i płyty 
Zespołu „Twierdzanie” przez pana dyrektora –
Janusza Zarszyńskiego. 
Wszystkim ludziom, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do uatrakcyjnienia wizyty piel-
grzymów z Ukrainy, Egiptu i innych zakątków 
świata składamy serdeczne podziękowania. 
Nazajutrz pan Krzysztof Winiarski oraz dyrektor 
szkoły – pan Janusz Zarszyński spotkali się z piel-
grzymami z Egiptu ponownie na rzeszowskim 
rynku. Odbył się tam koncert zespołu „Ratatam” z 
zespołami ludowymi Podkarpacia przybliżającymi 
muzykę ludową w nowej folkowej wersji. Dało to 
powód do cudownej wspólnej zabawy.  

Krzysztof Winiarski
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„Bezpieczna droga do/ze szkoły” 

 
Odpowiednio zabezpieczony teren, służby mundu-
rowe, zapach pieczonej kiełbaski to nieodzowne 
elementy akcji „Bezpieczna droga do/ze szkoły”. 
Tak było również  9 września 2016 r. Na terenie 
kompleksu schronowego, uczniowie naszej szkoły 
oraz uczniowie szkoły podstawowej w Cieszynie 
uczestniczyli w pokazie działań ratowniczych, 
opatrzonych odpowiednim komentarzem jednego 
ze strażaków, a także obejrzeli sprzęt i wyposaże-
nie wozów strażackich. 
Odważniejsi lub ciekawsi świata, pod nadzorem 
służb mundurowych, obsługiwali węże pożarnicze. 
Zapewne dla nich nie było to takie zwykłe „lanie 
wody”.  Być może wśród nich „rośnie” przyszły 
strażak. Corocznym elementem tej akcji jest tęcza, 
która także tego dnia pojawiła się „na wyciągnięcie 
ręki” i wywołała pozytywne emocje wśród uczest-
ników spotkania. 
Policjanci, którzy również wspierali tę akcję, prze-
kazali cenne informacje na temat bezpiecznego 
poruszania się po drodze, a także pozwolili obej-
rzeć radiowóz i udostępnili sprzęt policyjny.  
 

 Niektórzy uczniowie próbowali swoich sił, przy-
stępując do egzaminu na kartę rowerową. Egzamin 
praktyczny za nimi, a wiedza teoretyczna jeszcze 
zostanie sprawdzona – obiecał zdającym pan Ja-
nusz Zarszyński, dyrektor naszej szkoły. 
Zainteresowanie wśród dzieci budziły dwa piękne 
konie, które na co dzień są „pracownikami” Wo-
jewódzkiej Komendy Policji w Rzeszowie.  
Warto wspomnieć, że organizatorzy spotkania 
przygotowali dla wszystkich dzieci upominki, tj.: 
przybory szkolne, słodycze, a także opaski odbla-
skowe. Panie z obsługi wraz z Panem Dyrektorem 
zadbali, aby każdy poczęstował się ciepłym żur-
kiem i kromeczką chleba. 
Po pokazie uczniowie wraz z opiekunami, za zgo-
dą gospodarza schronu tunelowego, ochoczo zwie-
dzali obiekt w „dolinie Stępinki”. Tym razem sta-
nowił on „ucieczkę” od upalnego słońca. 
Dziękujemy za współpracę wszystkim jednostkom, 
które brały udział w akcji „Bezpieczna droga do 
szkoły”. 

Małgorzata Tabak-Godek 

 

 

 

*** 

 

 

*** 
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Narodowe Czytanie 2016 
 

 
 

 

 

 
9 września 2016 r. uczniowie, nauczyciele oraz dyrektorzy ze Szkoły Podstawowej w Cieszynie oraz Zespo-
łu Szkół im. Jana Pawła w Stępinie wzięli udział w 5. ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, która w la-
tach ubiegłych organizowana była w tysiącach miejsc na terenie całej Polski, a także poza granicami kraju.  
W zeszłym roku odbyło się wspólne czytanie „Lalki” Bolesława Prusa. 
Tegoroczna edycja akcji publicznego czytania poświęcona była powieści Henryka Sienkiewicza pt. „Quo 
vadis”. Narodowe Czytanie to akcja zainicjowana w 2012 roku przez poprzedniego Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Celem tej akcji jest propagowanie kultury narodowej i zachę-
cenie Polaków do częstego sięgania po największe dzieła polskiej literatury oraz wzmocnienie poczucia 
wspólnej tożsamości. Do wspólnego czytania włączyli się również rodzice – pani Agnieszka Danek i pani 
Monika Marszałek oraz pani Basia- przedstawicielka Komendy Powiatowej Policji ze Strzyżowa. Czytanie 
polskiej literatury połączone zostało z coroczną akcją „Bezpieczna droga do szkoły”, która odbywa się przy 
schronie kolejowym z inicjatywy dyrektorów szkół w Cieszynie i Stępinie, ochotniczej straży pożarnej oraz 
policji. Wszyscy zainteresowani mogli ostemplować książkę autorstwa Henryka Sienkiewicza z własnego 
księgozbioru okolicznościową pieczęcią z Biura Kultury i Dziedzictwa Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej. 

Anna Maraj
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Wycieczka nad morze - Zielona Szkoła 
 

Dnia 11 września 2016 roku dwie uczennice na-
szej szkoły: Aleksandra Ziobrowska i Gabriela 
Kuternoga uczestniczyły w tygodniowej wyciecz-
ce nad morze. Projekt wyjazdu do Chłopów został 
odnowiony i zorganizowany przez Publiczne 
Gimnazjum we Frysztaku. Przez cały czas opiekę 
sprawowały nad nami: pani Joanna Menduś, pani 
Anna Wałach oraz pan Krzysztof Niemiec i pan 
Krzysztof Winiarski. Zebranie uczestników miało 
miejsce w Cieszynie przy domu Pana Marczaka 
oraz na parkingu we Frysztaku około godziny 
21.00. Na początku wszyscy spakowaliśmy swoje 
walizki do autokaru. Wycieczka rozpoczęła się 
krótką modlitwą. Zaraz po tym ruszyliśmy w dłu-
gą, lecz przyjemną 9-godzinną podróż. Do Chło-
pów dotarliśmy mniej więcej o godzinie 7.00. 
Rozpakowaliśmy  bagaże i zakwaterowaliśmy się 
w swoich pokojach. Nauczyciele przedstawili nam 
program pobytu, dowiedzieliśmy się, że każdy z 
nas będzie miał dyżury, podczas których będziemy 
przygotowywać śniadanie i kolacje dla każdego.
Obiady spożywaliśmy codziennie o godz. 15 nie-
daleko miejsca naszego pobytu. Po krótkim odpo-
czynku wszyscy uczestnicy wycieczki, których 
łącznie było 45 wraz z opiekunami udali się na 
plażę. Podczas tego pobytu zwiedziliśmy latarnię
morską w Kołobrzegu i w Gąskach, kościół w 
Sarbinowie, Mielno, ogrody tematyczne w Do-
brzycy, Toruń - w tym Stare Miasto.  
 

 
 

 

 Dużo czasu spędziliśmy  na plaży, chodząc na 
spacery i wspólnie spędzając czas. Nasi nauczycie-
le organizowali nam wspaniałe zabawy, m.in. kon-
kursy rzeźby z piasku, literackie, pokazy mody 
letniej oraz turnieje sportowe. Jednego dnia
uczestniczyliśmy w zajęciach "Nie pijemy, nie 
palimy i nad morzem się bawimy", organizowa-
nych przez panią pedagog Annę Wałach. Podczas 
nich omawialiśmy kwestie uzależnień od alkoholu, 
papierosów i używek, odgrywaliśmy scenki i miło 
spędzaliśmy czas. Po zajęciach przy zachodzie 
słońca paliliśmy ognisko na plaży. Śpiewaliśmy
piosenki i świetnie bawiliśmy się. Na koniec zosta-
ły wręczone nam rożne nagrody i upominki za 
zwycięstwo w konkursach. Wyjazd uważamy za 
bardzo udany. Poznałyśmy bardzo dużo nowych 
osób. Wróciłyśmy szczęśliwe i z pięknymi wspo-
mnieniami, których nikt nam mnie zabierze. 

 Gabriela Kuternoga
 Aleksandra Ziobrowska
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Żanna Lalewicz w Polsce 
 
Dnia 27 września 2016 r. naszą szkołę odwiedziła 
pani Żanna Lalewicz – dyrektorka niewielkiego 
przedszkola w Sobolówce mieszczącego się na 
Ukrainie. Przybyła ona z wizytą do pani Anny 
Maraj w ramach znajomości, jaką zawarły podczas 
ŚDM-u. Przez kilka dni obserwowała naukę w 
polskiej szkole, chętnie uczestniczyła w zajęciach 
prowadzonych w przedszkolu i młodszych klasach 
Opowiedziała o warunkach, w jakich obecnie pra-
cuje. Przedszkole wyposaża z własnych pieniędzy, 
których sama za wiele nie ma. Jest jednak wielką 
optymistką. Wraz ze swoimi przedszkolakami 
czekają na zakończenie modernizacji budynku, w 
którym będą w przyszłości uczyć się. Nasi 
uczniowie, ich rodzice oraz nauczyciele i pan dy-
rektor sprawili jej niemałą niespodziankę. Zorgani-
zowali zbiórkę zabawek, przyborów szkolnych, 
materiałów papierniczych i innych niezbędnych 
rzeczy do prawidłowego funkcjonowania na zaję-
ciach. Wzruszona, osobiście podziękowała rodzi-
com, ich dzieciom i wszystkim ludziom o wielkim 
sercu, którzy tak hojnie zgromadzili tyle podarun-
ków. Miło wspomina pobyt w Polsce, w Stępinie i 
w powiecie strzyżowskim.  
Wszystkich gorąco pozdrawia już z Ukrainy, jesz-
cze raz dziękuje za tak ogromną ofiarność, ma 
nadzieję, że w niedługim czasie wszystkie pomoce 
ze zbiórki znajdą swoje miejsce w nowym, wyre-
montowanym budynku przedszkola w Sobolówce. 
Bardzo ciepło wspomina wszystkich uczniów, 
rodziców, nauczycieli i pana dyrektora, który 
umożliwił jej również uczestnictwo w jednej z 
konferencji dla nauczycieli w Rzeszowie. Obieca-
ła, że jeszcze kiedyś odwiedzi nasz zespół szkół. 

Anna Maraj
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Rajd pieszy do Odrzykonia 
 
27 września 2016 roku odbył się rajd pieszy, w 
którym uczestniczyły osoby ze szkoły podstawo-
wej i gimnazjum w Stępinie pod nadzorem pana 
Piotra Świrada, Janusza Strzępka i pani Patrycji 
Pająk. Miejscem rozpoczęcia rajdu był GOSiR we 
Frysztaku. Wszyscy ochoczo ruszyliśmy niebie-
skim szlakiem. Nawet najmłodsi pokonali Krowią 
Górę i doszli do Rzepnika. Rozpaliliśmy ognisko i 
posililiśmy się pieczoną kiełbaską. Tam był koniec  
trasy dla pani Patrycji i jej podopiecznych, reszta 
prędko ruszyła w kierunku Odrzykonia. Na tej 
trasie pokonaliśmy Królewską Górę. Rozmowy i 
zbieranie grzybów umiliło nam drogę. Około go-
dziny 16 powróciliśmy autobusami do Stępiny. 
 

Lidia Salamon
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Sukcesy sportowe 
 

„Bardzo Fajny Gigant” 

Na początku października 2016 r. odbyły się 
gminne zawody w biegach przełajowych dla SP i 
Gimnazjum. Naszą szkołę reprezentowały: druży-
na chłopców i drużyna dziewczyn z klas starszych 
i młodszych. Na dystansie 1000 m gimnazjum 
reprezentowała  Paulina Dziok, która wywalczyła 
II miejsce i zakwalifikowała się do zawodów po-
wiatowych. Do eliminacji powiatowych zakwalifi-
kowała się się drużyna dziewcząt i chłopców, zaj-
mując I miejsce w gminie. Rewelacyjnie pobiegła 
Kinga Zięba z kl. IV SP, cały czas prowadząc i 
zajmując I miejsce w swojej kategorii. 
W dniu 17 października odbyły się w Strzyżowie 
eliminacje powiatowe. Ich wynikiem jest zakwali-
fikowanie się drużyny dziewcząt do zawodów 
rejonowych, które odbędą się na wiosnę w Kolbu-
szowej. Ogólne uznanie zdobyła Kinga Zięba
ponownie, bezapelacyjnie zajmując I miejsce.  
 

Redakcja
 

 30 września 2016 r. uczniowie naszego zespołu 
szkół obejrzeli w kinie Helios w Galerii Rzeszów 
film pt. „Bardzo Fajny Gigant”. Głównym przesła-
niem tej ekranizacji było to, aby nie rezygnować z 
marzeń i walczyć ze złem. Ogólnie - film został 
oceniony przez odbiorców pozytywnie ze względu 
na kolorystykę, magię i scenki, które rozbawiły 
publiczność („tłoczypianka” ). Opiekę sprawo-
wały panie – Anna Maraj, Bernadeta Zuzak i pani 
Żanna z Ukrainy, na której film wywarł także nie-
małe wrażenie. Z dużą uwagą śledziła jego akcję,
dialogi i jego przesłanie. Uczestnicy wyjazdu mieli 
możliwość spędzić trochę czasu w galerii, zrobić 
drobne zakupy, zjeść lody i powozić się na rucho-
mych schodach.  
 
 Redakcja

*** 
 

Pani Żanna Lalewicz wraz z uczniami  
z naszego Zespołu Szkół w Stępinie 

 

W Galerii Rzeszów 
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Dzień Chłopaka w klasie V 
 

W imieniu własnym i moich wychowanków, 
uczniów klasy V, serdecznie dziękujemy rodzicom 
Wojtka Giery za zaproszenie nas na swoje po-
dwórko. 
Rozpalony ogień, pyszne ciasto, owoce i kompot 
nadało naszemu spotkaniu rodzinnej atmosfery. 
Daniele, sarenki, jelenie i konie zachwyciły 
wszystkich. Dziękujemy za przekazane informacje 
o hodowli i pielęgnacji tych zwierząt. Było miło. 
Dziękujemy za gościnność.  

Małgorzata Tabak Godek 
 
Nasze refleksje… 
Moje wrażenia po wspólnie spędzonym Dniu 
Chłopaka są znakomite. Spodobały mi się konie,  
daniele i jeleń, który podszedł do bramki, dał się 
nakarmić i sfotografować. Oprócz wielu wspól-
nych, wyczerpujących zabaw, bardzo spodobały 
mi się te, które przeznaczone były tylko dla chło-
paków. Było przy tym dużo śmiechu… i takie 
chwile bardzo lubię! Śmialiśmy się i żartowaliśmy 
sobie w blaskach słońca. Do godziny 15.00 pogoda 
była piękna. Później zaczęło padać, troszkę nas 
pokropiło, ale i tak było super! 

Jola Winiarska
 
Sobotę, 24 września spędziłem z moją klasą i panią 
Małgosią. Umówiliśmy się na godzinę 11.00 w 
szkole, gdzie bawiliśmy się w różne zabawy i kon-
kursy. Dziewczyny przygotowały nam niespo-
dziankę z okazji Dnia Chłopca. Odwiedziliśmy 
także naszego kolegę Wojtka Gierę, który zapre-
zentował gospodarstwo swoich rodziców. Rozma-
wialiśmy i śmialiśmy się, paląc ognisko i piekąc 
kiełbaski. Musieliśmy chodzić na szpilkach, cał-
kiem nieźle nam to wychodziło. Później karmili-
śmy konie suchym chlebem. Najbardziej jednak 
spodobało mi się spotkanie z danielami. Pani Mał-
gosia również zrobiła nam niespodziankę, zama-
wiając pizzę. To był udany i zabawny dzień. Na-
wet dopisała nam pogoda.:) 

Marcel Rakowski
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XVI Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na Jasną 
Górę, 12-13 października 2016 r. 

 
W dniach 12 i 13 października 2016 roku delegacja 
uczniów wraz z opiekunami – Anną Maraj i Danu-
tą Pająk z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Stę-
pinie udała się na Jasną Górę, aby u Tronu Matki 
Bożej Królowej Polski integrować się z uczniami z 
Rodziny Szkół przybyłymi z całej Polski. Tego-
roczna pielgrzymka rozpoczęła się 12 października 
Apelem Jasnogórskim i Drogą Krzyżową w Kapli-
cy Matki Bożej. Ze względu na niesprzyjającą 
pogodę – ciągły deszcz, chłód i wiatr zaplanowana 
Droga Krzyżowa odbyła się przed obrazem Matki 
Bożej Częstochowskiej. Obecność tak wielu szkół 
noszących imię Jana Pawła II była świadectwem, 
że nauczanie naszego Patrona i wartości, jakimi się 
w życiu kierował, są dla nas drogowskazem, za 
którym powinniśmy podążać. Tradycyjnie, każdy 
pielgrzym otrzymał w ramach pakietu pielgrzym-
kowego: znaczek, śpiewnik, obrazek naszego Pa-
trona oraz dziesiątek różańca. Najważniejszym 
momentem pielgrzymki była Msza Święta z udzia-
łem licznych pocztów sztandarowych szkół od-
prawiona 13 października pod przewodnictwem 
Księdza Biskupa Henryka Tomasika. Po homilii 
poświęcono sztandar Rodziny Szkół im. Jana Paw-
ła II, odczytano akt zawierzenia Matce Bożej Kró-
lowej Polski oraz list do Ojca Świętego Franciszka. 
Zebrane na Wałach i Błoniach Częstochowskich 
tłumy pielgrzymów odśpiewały hymn Rodziny 
Szkół im. Jana Pawła II. Niewątpliwie modlitwą, 
śpiewem i umartwieniem ze względu na niesprzy-
jającą pogodę, daliśmy świadectwo o nas samych. 
Bez względu na zimno, wiatr i nieustający deszcz 
młodzi ludzie wraz z opiekunami przybyli „do 
serca bijącego narodu”, aby pokłonić się Matce 
Bożej, do której wielokrotnie pielgrzymował Karol 
Wojtyła, późniejszy Jan Paweł II. Dodatkową 
atrakcją dla naszych uczniów był pobyt w Krako-
wie i zwiedzanie najważniejszych jego zabytków. 
Mimo wielokrotnych wizyt w tej dawnej stolicy 
Polski, wszyscy byli zachwyceni magią i urokiem 
tego miasta. 
 

 Program wyjazdu obejmował: 
12.10.2016r. 

 7.50 – zbiórka na placu ZS w Stępinie 
 8.00 – wyjazd na Jasną Górę 
 11.00 – dotarcie do Krakowa 
 11.00 – 15.00 – zwiedzanie zabytków Kra-

kowa z przerwą na obiad 
 15.00 – wyjazd na Jasną Górę 
 18.00 – zakwaterowanie w Domu Piel-

grzyma (hale noclegowe) 
 21.00 – uczestnictwo w Apelu Jasnogór-

skim oraz Drodze Krzyżowej 
 
13.10.2016r. 

 6.00 – uczestnictwo w odsłonięciu cudow-
nego obrazu 

 11.00- uczestnictwo w uroczystej mszy św. 
pod przewodnictwem Księdza Biskupa 
Henryka Tomasika 

 13.00 – wyjazd z Jasnej Góry 
 14.00 – postój na obiad 
 15.00 – wyjazd do Stępiny 
 19/20.00 – powrót na plac przy ZS w Stę-

pinie, rozwiązanie wycieczki 
Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę pani 
Patrycji Pająk – opiekunki  Spółdzielni  Uczniow-
skiej „Śnieżka”, która dofinansowała dwudniowy 
wyjazd na trasie Stępina – Kraków – Częstochowa 
– Stępina. 

Anna Maraj
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XV semestr Politechniki Dziecięcej w Rzeszowie 
 

Z inicjatywy Dyrektora naszej szkoły- pana Janu-
sza Zarszyńskiego, we współpracy pani Katarzyny 
Walczak-Armaty, pani Anastazji Godek, pani Da-
nuty Pająk, pani Małgorzaty Tabak-Godek oraz 
rodziców, 8 uczniów naszej szkoły uczestniczy w 
zajęciach organizowanych przez Politechnikę Rze-
szowską im. Ignacego Łukasiewicza.
Zajęcia te skierowane są do uczniów  szkoły pod-
stawowej. Rozwijają dziecięcą ciekawość, eduku-
ją, bawią, zachęcają do poznania świata.
15 października bieżącego roku, nasi uczniowie 
nabyli status „Studenta Politechniki Dziecięcej”. 
Każdy otrzymał wyprawkę, w tym indeks oraz 
identyfikator, który należy okazać przy wejściu do 
auli. Wykłady prowadzone są przez pracowników 
Politechniki Rzeszowskiej i/lub specjalistów z 
poza uczelni i trwają 60-70 minut. Rodzice nie 
uczestniczą w tych lekcjach. Wyjątek stanowiły 
pierwsze zajęcia - do sali wykładowej weszli ro-
dzice i ich pociechy, ale tylko na 10-15 minut, w 
celu wysłuchania zasad, jakie obowiązują dzieci-
studentów i ich rodziców.
 

Uczestnicy warsztatów 
 

Całą rodziną raźniej  

 Plan semestru:  
 
Fascynujący świat fizyki: 

- zjawiska fizyczne związane z elektrycznością i
magnetyzmem, 

- czym jest aerodynamika i gdzie wykorzystuje się 
jej prawa, 

- fascynujące eksperymenty fizyczne. 

1. Jak poruszają się pojazdy: 
- od roweru i lokomotywy parowej do rakiety ko-
smicznej, 
- omówimy siły, dzięki którym poruszają się po-
jazdy, 
- poznamy różne rodzaje silników i zasady ich 
działania, 
- dowiemy się, co jest potrzebne, by rakieta pole-
ciała w kosmos. 
 
2. Ciekawostki lotnicze: 
- historia i początki lotnictwa, 
- jak działają porty lotnicze, 
- praca pilota i obsługa samolotu. 
 
3. Skąd biorą się kolory:  
- gdzie tkwi tajemnica koloru, 
- co jest potrzebne, aby zobaczyć kolory, 
- jakie są zwyczaje fotonów, 
- jaki jest świat widziany oczami żółwia błotnego. 
 
4. Marketing wokół nas:  
- czym jest marketing i kto go potrzebuje, 
- jak funkcjonują znane marki , 
- jak sprzedać produkt lub markę, czyli kilka słów 
o technikach reklamowych. 
 
 
Gratulujemy „Szczęściarzom”, którzy zostali za-
kwalifikowani na Politechnikę Dziecięcą w drodze 
losowania. Życzymy miłych wrażeń, ciekawych 
doświadczeń i eksperymentów. 
Cieszymy się bardzo, że rodzice postanowili po-
święcić swój cenny czas, aby dowieźć dziecko na 
zajęcia - to jest dowód, że troszczą się o swoje 
pociechy i dbają o ich edukację. Dziękujemy za 
współpracę. 
 

Małgorzata Tabak- Godek
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Zbiórka publiczna przeprowadzona przez harcerzy  
z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie 

 
W dniach od 2 do 22 października 2016 r. harcerze 
z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie prze-
prowadzili, z ramienia fundacji „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”, zbiórkę publiczną na terenie gminy 
Frysztak. Kwestowali na rynku we Frysztaku, 
Szkole Podstawowej w Cieszynie, Zespole Szkół 
w Lubli, Zespole Szkół w Gogołowie, Przedszkolu 
Publicznym nr 1 we Frysztaku oraz w Zespole 
Szkół w Stępinie. Pieniądze zbierane były do 7 
puszek kwestarskich.  Trzy kwestujące sztaby har-
cerzy, w składzie: Paulina Dziok, Patrycja Ku-
dłacz, Patrycja Armata, Gabriela Czech, Gabriela 
Kuternoga, Kinga Danek, Lidia Salamon, Alek-
sandra Ziobrowska, Anna Zdrada, Justyna Mularz, 
spotkały się z życzliwością i ofiarnością ludzi, 
którzy dobrowolnie chcieli wesprzeć fundację. 
Łącznie udało się zebrać 1029,74 zł. Jako pełno-
mocnik ds. zbiórki muszę pochwalić uczniów z 
naszego zespołu szkół za duże zaangażowanie i 
chęć przeprowadzenia kwesty. Wzorowo wypełnili 
swoje misje, nie wstydzili się kwestować i w ten 
sposób wesprzeć uzdolnioną młodzież.  
 
 

 Jestem bardzo wdzięczna dyrektorom szkół i 
przedszkola – pani Małgorzacie Sokołowskiej, 
pani Jolancie Dybaś, pani Annie Sztelidze oraz 
panu Krzysztofowi Niekowalowi za możliwość 
przeprowadzenia kwesty w ich placówkach, za 
mobilizację dzieci i młodzieży oraz pracowników, 
za ciepłe, serdeczne przyjęcie i społeczną solidar-
ność. Kolejny raz przekonaliśmy się, że jesteśmy 
mile widziani w progach szkół, którymi kierują. 
Przyjemnie było usłyszeć słowa, że kwesta kojarzy 
się z harcerzami i Stępiną, że to już tradycja, kiedy 
w październiku odwiedzamy ich placówki. Prze-
konaliśmy się, że otaczają nas ludzie o wielkim 
sercu i dużej wrażliwości na potrzeby innych. 
Ogólnie, kwesta przebiegła zgodnie z regulaminem 
zbiórki publicznej. Komisyjnie zostały otwarte 
puszki, przeliczone pieniądze, zrolowane i przeka-
zane fundacji. Mamy nadzieję, że w następnym 
roku również wspólnie włączymy się w dzieło 
budowy żywego pomnika Janowi Pawłowi II i 
także przeprowadzimy kwestę. 

Pełnomocnik ds. zbiórki publicznej
Anna Maraj
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Pasowanie na ucznia klasy I SP 
 

 25 października 2016 roku – to szczególny dzień 
dla pierwszaków, którzy złożyli ślubowanie i zo-
stali pasowani na pełnoprawnych uczniów naszej 
szkoły. Zarówno  Donatka, Wojtek i Karol, jak i 
ich Rodzice oraz bliscy nie kryli emocji, które 
towarzyszyły im w tym ważnym momencie życia 
szkolnego. Uczniom I klasy życzę wielu sukcesów 
w zdobywaniu nowych wiadomości i umiejętności. 
Uśmiechajcie się często, wtedy łatwiej wszystko 
pokonać. 
 

Wychowawczyni I klasy – Anastazja Godek

 

Karol, Donata i Wojciech 
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Pasowanie na gimnazjalistę 
 

Data 27.10.2016 r. to zwykły powszedni dzień, ale 
dla uczniów pierwszej klasy gimnazjum z pewno-
ścią był dniem szczególnie wyjątkowym. W tym 
dniu spotkaliśmy się, aby uczestniczyć w ślubowa-
niu gimnazjalistów. Ślubowanie miało charakter 
uroczysty. Po krótkiej inscenizacji, w której każdy 
uczeń IG miał okazję się zaprezentować, nastąpił 
ten niezwykły moment.  „Będę starał się być do-
brym i uczciwym. Będę strzegł honoru i dobrego 
imienia szkoły. Będę szanował swoich nauczycieli, 
przełożonych i rodziców. Będę uczył się tego, co 
piękne. Będę kochał swoją ojczyznę”.  Tekst ślu-
bowania odczytała przewodnicząca samorządu 
szkolnego Gabriela Kuternoga Słowem „ślubuje-
my” przypieczętowali akt pasowania uczniowie 
klasy IG. Aby tradycji stało się za dość pan dyrek-
tor dokonał aktu pasowania na gimnazjalistę… 
dużym ołówkiem. Następnie uczestnicy otrzymali 
od wychowawczyni dyplomy oraz 

 

 słodkie upominki od pani przewodniczącej Rady 
Rodziców. Kolejnym etapem był występ koleżanek 
z klasy II gimnazjum. W sposób lekki i przyjemny 
każdy nowo pasowany gimnazjalista wraz z wy-
chowawczynią mógł się dowiedzieć, jak widziany 
jest w społeczności szkolnej. Na koniec tej humo-
rystycznej części artystycznej zostały rozdane 
upominki przygotowane przez starszych kolegów i 
koleżanki. Po tych przyjemnych ale i podniosłych 
chwilach nastąpił czas zabawy. Dyskoteka „Na 
dobry początek” trwała aż do wieczora, a uczestni-
cy bawili się doskonale. Data 27.10.2016 r. prze-
szła już do historii, ale w naszej pamięci pozosta-
nie na długo, gdyż uczniowie klasy I są ostatnim 
rocznikiem wstępującym w progi gimnazjum.  
 

Bernadeta Zuzak
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W blaskach jesiennego słońca 
 

W dniu 27 października 2016 r. klasa IV SP 
uczestniczyła w zajęciach w GCEE w Chytrówce. 
Pomysłodawcą  tej wyjątkowej lekcji samodziel-
ności i odpowiedzialności był pan dyrektor. Jako 
wieloletni harcerz zadbał o to, aby chłopcy nauczy-
li się rozpalać ognisko, a dziewczęta samodzielnie 
przygotowały dla wszystkich pyszne kanapki i 
herbatę. Nie zabrakło także gier, zabaw i dobrego 
humoru. 

Redakcja
  

*** 
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Rajd Magura 
 

W dniu 28.10.2016 r. uczniowie naszej szkoły 
uczestniczyli w jesiennym rajdzie zorganizowa-
nym przez pana Piotra Świrada.  
Tym razem wybraliśmy się do Magurskiego Parku 
Krajobrazowego. Piękna pogoda pozwoliła przejść 
zaplanowaną trasę. Zobaczyliśmy wodospad, Dia-
bli Kamień i rezerwat Kornuty. W drodze powrot-
nej widzieliśmy pozostałości po dawnym tartaku 
wodnym. Podziwialiśmy też piękno jesiennego 
lasu.  
Trochę zmęczeni, jednak bardzo zadowoleni wró-
ciliśmy do domów. Już teraz czekamy na kolejny 
rajd… 

Waldemar Błażejowski

 

Wędrujemy… 
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Jasiu wziął pudełko zapałek.  
Zapala, zapala i dopiero siódmą zapałkę udało mu 
się zapalić.  
- No, nareszcie - mruczy do siebie - jedna dobra! 
Zostawię ją sobie na jutro na rozpałkę. 

Siedzi blondynka i widzi coś na ręce:  
- Kto ty jesteś? - pyta blondynka?  
- Mózgojad.  
- A czego szukasz?  
- Pożywienia. 

Jaki jest szczyt bezczelności?  
Zaśpiewać dziadkowi sto lat na 99 urodziny. 

Niesie dwóch facetów ciężką szafę na 22 piętro.  
Nagle jeden mówi:  
- Mam dla ciebie dobrą i złą wiadomość.  
- Zacznij od tej dobrej.  
- Jesteśmy już prawie na 22 piętrze. 
- A ta zła?  
- To nie ta klatka. 

Sierżant do żołnierzy:  
- Kto chce pojechać na wykopki ziemniaków na 
polu siostry generała?  
Zgłosiło się dwóch.  
- Dobra, pozostali pójdą na piechotę. 

Nauczycielka do Jasia:  
-Kto jest najlepszym czworonożnym  
przyjacielem człowieka?  
-Łóżko, proszę pani... 

Mama pyta Jasia:  
- Dlaczego nie zadajesz się z Zenkiem?  
- Mamo a ty zadawałabyś się z kimś kto pali, 
przeklina, kłamie, bierze narkotyki i napada na 
młodszych.  
- Oczywiście, że nie, synu.  
- No widzisz, Zenek też nie chce. 

 
*** 

 

 Weź udział w konkursie i udziel prawidłowych 
odpowiedzi na pytania z dziedziny mitologii. 
Rozwiązania należy kierować do sekretariatu szko- 
ły do dnia 1.12.2016 r. 
Szczegółowych informacji udziela pani Anna 
Maraj. 
 
Odpowiedz na pytania: 
1.Kim był Tenatos? 
2.Gdzie leży Sycylia? 
3.Czym była hekatomba? 
4.Podaj co najmniej 2 nazwy ubiorów 
starożytnych? 
5.Jakiego koloru były wtedy prześcieradła? 
6.Co zawdzięczają antykowi jarosze? Wymień 2 
jarzyny. 
7.Czy istniały w starożytności wanny? 
8.Nie chciał kochać dziewcząt, a kiedy ujrzał 
odbicia własnej twarzy, kochał się sam w sobie. 
Tam, gdzie umarł wyrosły kwiaty o jego imieniu. 
9.Jakie zabytki antyczne znajdujemy na ziemiach 
polskich najczęściej? 
10.Jak wyglądał starożytny guzik i jak go 
zapisano? 
11.Jak nazywała się żona Alkinoosa? 
12.Ojczyzna Odyseusza? 
13.Kto skradł ogień  i nauczył ludzi korzystać z 
niego? 
14.Wymień co najmniej 5 miejsc, w których 
zmuszony był przebywać Odys podczas drogi 
powrotnej do Itaki? 
15.Skąd wzięły się narcyzy? 
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